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＊職業紹介業務状況【学卒を除きパートタイムを含む】

Ａ

求 中 高 年 齢 者 Ｂ

雇 用 保 険 受 給 者

Ｃ

職 中 高 年 齢 者 Ｄ

雇 用 保 険 受 給 者 ▲ ▲
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紹 Ｇ ▲

中 高 年 齢 者
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月 末 被 保 険 者 数

う ち 事 業 主 都 合

離 職 票 交 付 枚 数

高 年 齢

月 末 事 業 所 数

資 格 取 得 者 数

資 格 喪 失 者 数

特 例

＊雇用保険適用業務状況

新 規 適 用 事 業 所 数

廃 止 事 業 所 数

就

職

紹 介 件 数

就 職 件 数

中高年の就職率 Ｉ /B

月 間 有 効 求 人 数

充 足 数
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新 規 求 人 数
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令和6年3月分 明治33年1月0日

（金額単位：千円）

合 計 男 女 前年同月

47 24 23 49 ▲ 4.1 

24 11 13 40 ▲ 40.0 

150 61 89 166 ▲ 9.6 

16,128 7,147 8,980 18,687 ▲ 13.7 

受 給 者 実 人 員 12 7 5 14 ▲ 14.3 

支 給 金 額 135 74 60 273 ▲ 50.5 

受 給 者 実 人 員 1 0 1 1 0.0 

支 給 金 額 131 0 131 39 235.9 

受 給 資格 決 定 件 数 28 12 16 20 40.0 

受 給 者 数 15 6 9 22 ▲ 31.8 

支 給 金 額 2,929 1,304 1,625 4,831 ▲ 39.4 

受 給 資格 決 定 件 数 1 0 1 0 - 

受 給 者 数 1 0 1 1 0.0 

支 給 金 額 139 0 139 191 ▲ 27.2 

支 給 人 員 0 0 0 0 - 

支 給 金 額 0 0 0 0 - 

支 給 人 員 20 7 13 8 150.0 

支 給 金 額 8,172 3,390 4,782 2,158 278.7 

支 給 人 員 0 0 0 0 - 

支 給 金 額 0 0 0 0 - 

支 給 人 員 3 3 0 0 - 

支 給 金 額 481 481 0 0 - 

支 給 人 員 0 0 0 1 ▲ 100.0 

支 給 金 額 0 0 0 93 ▲ 100.0 

支 給 人 員 0 0 0 0 - 

支 給 金 額 0 0 0 0 - 

受 給 者 実 人 員 0 0 0 1 ▲ 100.0 

支 給 金 額 0 0 0 98 ▲ 100.0 

（金額単位：千円）

合 計 男 女 前年同月

受 給 要件 確 認 件 数 4 3 1 2 100.0 

受 給 者 数 19 13 6 22 ▲ 13.6 

支 給 金 額 971 789 182 1,409 ▲ 31.1 

受 給 要件 確 認 件 数 10 0 10 7 42.9 

受 給 者 数 47 2 45 52 ▲ 9.6 

支 給 金 額 12,066 961 11,106 10,935 10.3 

受 給 者 数 2 2 0 0 - 

支 給 金 額 633 633 0 0 - 
- 

（金額単位：千円）

合 計 男 女 前年同月

受 給 者 数 2 1 1 0 - 

支 給 金 額 83 77 7 0 - 

前年同月比

＊雇用保険失業給付支給状況

基
本
手
当

受 給 資 格 決 定 件 数

初 回 受 給 者 数

支 給 金 額

受 給 者 実 人 員

前年同月比

前年同月比

＊教育訓練給付

介　護　休　業　給　付

高年齢求職者給付金

育
児
休
業
給
付

移 転 費

就

職

促

進

給

付

技能修得手当

及び寄宿手当

傷 病 手 当

一

般

求

職

者

給

付

就 業 促 進
定 着 手 当

再 就 職 手 当

就 業 手 当

教 育 訓 練 給 付

高年齢雇用継続給付

特 例 一 時 金

常 用 就 職
支 度 手 当

基本給付金

日 雇 給 付

求職活動支援費

2



【 №1】

986 0.2 10,640 0.2 - 5,872 1,824▲ 1.7 - 1,102 1,803 0.7 - 1,067 759 1.7 466 188▲ 6.1 108
986 0.0 10,553 0.8 - 5,830 1,867 2.4 - 1,125 1,704▲ 5.5 - 1,005 684▲ 9.9 375 175▲ 6.8 110
987 0.1 10,598 0.4 - 5,856 1,756▲ 5.9 - 1,056 1,774 4.1 - 1,075 714 4.4 443 197 12.9 108
999 1.2 10,496 1.0 - 5,764 1,514▲ 13.8 - 856 1,619▲ 8.7 - 984 638▲ 10.6 385 196▲ 0.5 122

1,008 0.9 10,442 0.5 - 5,694 1,778 17.4 - 990 1,742 7.6 - 971 650 1.9 355 182▲ 7.5 104

1,006 1.7 10,327 ▲ 1.4 - 5,626 224▲ 3.0 - 122 332 4.1 - 198 73 ▲ 11.0 40 155 ▲ 21.3 87
1,007 1.3 10,400 ▲ 1.4 - 5,671 214 3.4 - 121 138 4.5 - 74 68 9.7 30 172 ▲ 13.6 92
1,009 1.3 10,432 ▲ 1.1 - 5,693 158 6.8 - 92 123 ▲ 3.1 - 68 49 ▲ 10.9 32 191 ▲ 4.5 117
1,010 1.2 10,445 ▲ 0.7 - 5,692 129 27.7 - 62 116 ▲ 11.5 - 63 50 16.3 18 192 ▲ 5.0 108
1,009 1.0 10,462 ▲ 0.6 - 5,705 132 22.2 - 80 115 8.5 - 67 63 37.0 37 213 0.5 111
1,002 0.8 10,438 ▲ 0.7 - 5,693 117 20.6 - 66 142 31.5 - 79 59 ▲ 21.3 37 211 1.9 113
1,006 0.9 10,446 ▲ 0.4 - 5,690 163 69.8 - 83 156 33.3 - 85 43 ▲ 27.1 28 184 ▲ 4.7 98
1,008 0.7 10,480 ▲ 0.1 - 5,716 149 21.1 - 100 114 ▲ 2.6 - 74 40 17.6 22 188 ▲ 9.6 109
1,011 0.4 10,489 ▲ 0.0 - 5,715 114 46.2 - 60 105 34.6 - 61 27 ▲ 41.3 17 178 2.3 115
1,010 0.5 10,459 ▲ 0.1 - 5,696 123 6.0 - 64 154 7.7 - 84 64 6.7 38 175 ▲ 14.2 104
1,008 0.5 10,462 ▲ 0.1 - 5,706 116 12.6 - 64 114 21.3 - 54 65 71.1 34 158 ▲ 13.7 94
1,009 0.5 10,469 0.4 - 5,719 139 31.1 - 76 133 ▲ 9.5 - 64 49 28.9 22 164 ▲ 7.9 99

1,007 0.1 10,414 0.8 - 5,672 257 14.7 - 131 311 ▲ 6.3 - 178 94 28.8 60 166 7.1 90
1,009 0.2 10,497 0.9 - 5,721 238 11.2 - 134 153 10.9 - 85 92 35.3 53 209 21.5 110
1,004 ▲ 0.5 10,504 0.7 - 5,734 136▲ 13.9 - 80 130 5.7 - 67 49 0 28 227 18.8 125
1,006 ▲ 0.4 10,485 0.4 - 5,731 123▲ 4.7 - 66 129 11.2 - 69 65 30.0 36 247 28.6 135
1,007 ▲ 0.2 10,494 0.3 - 5,734 110▲ 16.7 - 53 99 ▲ 13.9 - 48 46 ▲ 27.0 21 244 14.6 126
1,006 0.4 10,519 0.8 - 5,736 131 12.0 - 71 107 ▲ 24.6 - 69 72 22.0 44 237 12.3 130
1,006 0 10,525 0.8 - 5,742 137▲ 16.0 - 75 131 ▲ 16.0 - 69 45 4.7 24 235 27.7 124
1,005 ▲ 0.3 10,527 0.4 - 5,741 126▲ 15.4 - 68 109 ▲ 4.4 - 58 49 22.5 28 218 16.0 111
1,006 ▲ 0.5 10,621 1.3 - 5,807 208 82.5 - 133 111 5.7 - 65 37 37.0 23 195 9.6 110
1,006 ▲ 0.4 10,590 1.3 - 5,782 123 0 - 67 155 0.6 - 93 47 ▲ 26.6 28 183 4.6 107
1,005 ▲ 0.3 10,609 1.4 5,788 128 10.3 72 106 ▲ 7.0 - 65 55 ▲ 15.4 44 167 5.7 105
1,002 ▲ 0.7 10,600 1.3 5,785 99▲ 28.8 52 116 ▲ 12.8 - 59 47 ▲ 4.1 23 146 ▲ 11.0 87

4 年 度

令和元年度

30 年 度

受給者実人員

全 数
うち女

被 保 険 者 数

前年比

受給資格決定件数資 格 喪 失 者 数

前年比

全 数
うち女 うち女

うち
短時間前年比

うち女

雇 用 保 険 関 係 指 標

全 数

前年比

全 数
うち女

全 数
うち

短時間

資 格 取 得 者 数

年月

うち
短時間

適用事業所数
項

目

前年比 前年比

指宿公共職業安定所

※　適用事業所数及び被保険者数の年度分は、３月末現在を計上。　受給者実人員の年度分は月平均を計上。

2 年 度

3月

令和4年4月

5月
6月
7月
8月
9月

3 年 度

10月
11月
12月

令和5年1月

2月

令和5年4月

5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和6年1月

2月
3月



【 №2 】 指宿公共職業安定所

女 女
32 48 986 1,824 1,102 1,803 1,067 1,328 146 7 10,640 759 466 541 329 188 262,029,513
40 32 986 1,867 1,125 1,704 1,005 1,227 176 6 10,553 684 375 482 284 181 249,876,022
42 47 987 1,756 1,056 1,774 1,075 1,337 232 4 10,598 714 443 549 324 197 311,980,599
44 26 999 1,514 856 1,619 984 1,170 183 3 10,496 638 385 547 339 196 277,731,202
35 30 1,008 1,778 990 1,742 971 1,255 251 2 10,442 650 355 501 294 182 249,640,688
5 3 1,006 224 122 332 198 226 52 0 10,327 73 40 23 14 155 17,099,706
2 1 1,007 214 121 138 74 98 16 0 10,400 68 30 56 31 172 19,492,781
4 2 1,009 158 92 123 68 87 16 0 10,432 49 32 57 39 191 21,291,938
2 1 1,010 129 62 116 63 84 20 0 10,445 50 18 47 26 192 20,762,459
4 5 1,009 132 80 115 67 86 12 0 10,462 63 37 52 23 213 26,439,167
3 10 1,002 117 66 142 79 97 22 0 10,438 59 37 37 24 211 25,601,972
5 1 1,006 163 83 156 85 120 31 0 10,446 43 28 38 20 184 20,211,299
3 1 1,008 149 100 114 74 83 14 1 10,480 40 22 46 29 188 21,545,213
3 0 1,011 114 60 105 61 75 18 0 10,489 27 17 41 31 178 19,956,504
2 3 1,010 123 64 154 84 116 14 0 10,459 64 38 33 15 175 21,747,538
0 2 1,008 116 64 114 54 88 16 1 10,462 65 34 31 19 158 16,805,577
2 1 1,009 139 76 133 64 95 20 0 10,469 49 22 40 23 164 18,686,534
4 6 1,007 257 131 311 178 252 53 0 10,414 94 60 46 28 166 17,257,509
4 2 1,009 238 134 153 85 109 20 0 10,497 92 53 75 41 209 26,915,523
2 7 1,004 136 80 130 67 73 17 0 10,504 49 28 53 37 227 27,731,005
4 2 1,006 123 66 129 69 93 13 0 10,485 65 36 60 35 247 26,376,440
4 3 1,007 110 53 99 48 74 14 0 10,494 46 21 48 25 244 33,039,824
1 2 1,006 131 71 107 69 88 14 0 10,519 72 44 54 35 237 26,466,146
3 3 1,006 137 75 131 69 91 19 0 10,525 45 24 51 21 235 29,312,261
2 3 1,005 126 68 109 58 86 17 1 10,527 49 28 39 19 218 26,886,212
3 2 1,006 208 133 111 65 75 11 0 10,621 37 23 34 28 195 20,308,200
1 2 1,006 123 67 155 93 117 20 0 10,590 47 28 29 20 183 22,416,541
2 3 1,005 128 72 106 65 75 17 1 10,609 55 44 33 22 167 21,488,854
3 5 1,002 99 52 116 59 97 23 0 10,600 47 23 24 13 146 16,127,767

3 年 度
4 年 度

令和元年度

30 年 度

うち女

項

目
事

業

所

数

新

規

適

用年月

事

業

所

数

廃

　
　
止

うち女
うち
高齢

受給資格決定 初回受給者 受給者
実人員

基 本 手 当

支給金額

事

業

所

数

月

末

適

用

資格取得者数 資格喪失者数

雇 用 保 険 関 係 指 標

月
　
　
末

被
保
険
者

うち
特例

適 用

離職票交付枚数

失　　　　　　業　　　　　　給　　　　　　付

一　般　求　職　者　給　付

2 年 度

2月
3月

令和4年4月
5月
6月
7月
8月
9月

3月

令和5年4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和6年1月
2月

10月
11月
12月

令和5年1月



3 年 度
4 年 度

令和元年度

30 年 度

項

目

年月

2 年 度

2月
3月

令和4年4月
5月
6月
7月
8月
9月

3月

令和5年4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和6年1月
2月

10月
11月
12月

令和5年1月

指宿公共職業安定所

28 4,601,610 3 4,624,267 271,255,390 138 137 27,810,051 9 9 1,568,720 329 97,836,615 398,470,776
25 4,812,806 1 2,560,327 257,248,155 186 189 35,494,515 10 10 1,819,897 354 100,087,329 394,649,896
27 4,509,279 1 1,715,087 318,204,965 229 221 43,183,229 5 5 915,361 282 82,045,117 444,348,672
11 1,823,211 1 2,287,462 281,841,875 220 224 46,297,746 4 5 920,280 245 69,081,415 398,141,316
11 2,120,174 1 1,455,321 253,216,183 242 238 47,601,200 3 3 568,000 225 71,481,731 372,867,114
5 79,539 1 113,367 17,292,612 41 18 3,479,540 0 0 0 13 4,167,942 24,940,094
9 129,036 2 234,827 19,856,644 21 43 8,845,900 0 0 0 31 8,964,298 37,666,842
8 134,736 1 370,453 21,797,127 21 17 3,611,700 0 0 0 27 9,094,896 34,503,723

12 166,673 3 171,058 21,100,190 19 14 2,560,230 0 0 0 17 4,044,157 27,704,577
14 197,412 1 82,314 26,718,893 14 22 4,285,830 0 0 0 20 5,217,146 36,221,869
12 208,220 1 247,050 26,057,242 17 12 2,502,700 0 0 0 17 6,260,172 34,820,114
13 178,520 0 0 20,389,819 23 23 4,380,435 0 0 0 15 4,848,922 29,619,176
12 153,458 0 0 21,698,671 16 13 2,683,150 2 0 0 18 5,141,263 29,523,084
10 159,322 1 51,584 20,167,410 15 19 3,436,150 0 2 376,880 26 9,766,319 33,746,759
13 165,210 2 145,324 22,058,072 18 20 3,561,130 0 0 0 16 6,250,130 31,869,332
14 274,852 0 0 17,080,429 17 15 3,423,315 1 0 0 16 5,475,431 25,979,175
14 273,196 1 39,344 18,999,074 20 22 4,831,120 0 1 191,120 9 2,251,055 26,272,369
12 134,974 0 0 17,392,483 47 21 4,544,420 0 0 0 25 7,901,686 29,838,589
11 146,947 0 0 27,062,470 37 51 10,814,536 0 0 0 25 8,142,190 46,019,196
13 122,936 0 0 27,853,941 18 24 5,352,220 0 0 0 34 11,321,621 44,527,782
21 241,383 2 205,450 26,823,273 13 22 3,867,540 0 0 0 24 8,911,617 39,602,430
23 284,171 0 0 33,323,995 17 10 2,218,850 0 0 0 21 5,871,860 41,414,705
26 397,363 2 473,771 27,337,280 16 16 3,134,100 0 0 0 23 8,077,821 38,549,201
23 349,037 0 0 29,661,298 16 18 4,002,150 0 0 0 22 5,603,620 39,267,068
24 299,802 0 0 27,186,014 21 23 4,243,370 0 0 0 23 7,098,927 38,528,311
17 286,174 1 357,302 20,951,676 13 10 1,871,100 3 3 574,160 27 10,714,940 34,111,876
9 175,971 0 0 22,592,512 15 16 3,290,770 0 0 0 15 4,715,120 30,598,402

12 163,945 0 0 21,652,799 19 20 4,070,600 0 0 0 12 5,398,384 31,121,783
12 134,769 1 130,680 16,393,216 28 15 2,929,280 1 1 139,080 23 8,653,348 28,114,924

【 №3 】

技 能 修 得 手 当

特 例 一 時 金

資格
決定

資格
決定受給者

実人員

雇 用 保 険 関 係 指 標

支給金額
傷 病 手 当

高年齢求職者給付金

支給金額
受給
者数

受給
者数支給金額

支給総額
受給
者数支給金額

支給金額

合 計

＊は就職促進給付
含 ま ず

就職促進給付

受給者
実人員

失　　　　　　業　　　　　　給　　　　　　付

一　般　求　職　者　給　付



3 年 度
4 年 度

令和元年度

30 年 度

項

目

年月

2 年 度

2月
3月

令和4年4月
5月
6月
7月
8月
9月

3月

令和5年4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

令和6年1月
2月

10月
11月
12月

令和5年1月

【 №4 】 指宿公共職業安定所

18 350 13,779,193 101 539 100,309,510 11 2,334,802 52 1,843,276 0 0 0
16 289 11,595,227 107 516 100,300,147 10 2,511,025 33 1,260,050 0 0 0
20 264 11,361,753 94 552 103,958,871 7 1,725,800 29 1,434,562 0 0 0
13 260 10,991,432 114 518 106,561,833 6 1,261,676 12 285,199 0 0 0
15 277 12,429,304 105 556 115,596,704 5 724,659 25 727,116 0 8 757,500
1 22 970,792 10 50 9,029,289 0 0 2 27,126 0 0 0
1 25 937,938 10 58 11,072,815 0 0 0 0 0 0 0
4 25 1,074,676 7 46 8,703,575 0 0 2 45,390 0 0 0
1 23 920,657 11 46 9,412,010 0 0 0 0 0 0 0
2 25 1,132,241 9 44 9,608,117 0 0 1 51,150 0 1 97,500
1 24 968,511 6 43 8,873,096 2 207,208 6 190,268 0 1 97,500
0 22 955,725 12 40 8,781,335 0 0 5 87,166 0 1 97,500
1 22 972,633 6 43 8,989,985 0 0 2 91,782 0 1 82,500
1 20 955,096 8 40 8,783,469 1 88,309 2 77,902 0 1 90,000
0 24 1,033,833 11 53 12,274,815 1 308,676 1 17,600 0 1 112,500
1 23 1,098,007 8 41 9,133,389 1 120,466 4 138,732 0 1 82,500
2 22 1,409,195 7 52 10,934,809 0 0 0 0 0 1 97,500
2 25 1,210,437 7 42 8,578,439 0 0 3 110,418 0 1 97,500
1 21 903,304 7 42 8,697,602 1 561,594 2 81,690 0 0 0
5 29 1,402,085 9 38 7,237,678 0 0 3 70,840 0 0 0
0 21 934,518 7 34 7,158,947 0 0 3 29,250 0 0 0
3 30 1,464,636 6 44 9,292,558 1 293,136 2 61,204 0 0 0
3 25 1,256,655 10 28 6,138,998 1 52,812 3 164,164 0 0 0
0 28 1,373,413 11 37 7,074,823 1 580,371 0 0 0 0 0
1 20 883,231 12 40 8,809,694 2 486,293 2 112,596 0 0 0
1 37 1,733,107 6 28 5,441,789 0 0 0 0 0 0 0
1 26 1,222,659 9 46 12,354,095 1 108,996 2 42,979 0 0 0
0 25 1,236,669 5 25 4,317,543 0 0 2 51,046 0 0 0
4 19 971,067 10 47 12,066,494 2 632,989 2 83,413 0 0 0

雇 用 保 険 関 係 指 標
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受給
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実人員

日雇労働被保険者給付関係

支給金額受給
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雇 用 継 続 給 付
教育訓練給付

受給
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支給金額
手帳
交付

高年齢雇用継続給付

支給金額
要件
確認 支給金額 支給金額

基本給付金

　育児休業給付


